
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano VII - Edição nº 00550 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D934762F80DEE9FB6D1EC8C4046CB



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 123/2017.

PORTARIA Nº 124/2017.
DECRETO N°13/2017.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D934762F80DEE9FB6D1EC8C4046CB



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Outros

• ~ 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICtPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14.1~0.701/0001-30 

PORTARIA Nº 123/2017. 

.Terrn de um povo 1nfluerno. 

Concede Licença Maternidade à 
Servidoraque especifica. 

O Prefeito Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, inciso IV, combinado com o· artigo 87, 
inciso 11, alínea "a", da LOM -·Lei Orgânica do Município. 

Considerandoo art.88, &~º da Lei. Municipal nº 087/1992, com a nova redação 
inserida através datei Compl~W.enta:rnº 006/20l5; · 

Considerando o ATESTADO de Nascido Vivo e· Requerimento de Direitos e 
· Vantagens da servidora, solicitando licença maternidade no período infra citado. 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER Licença Maternidade, conforme Requerimento e 
Atestado de Nascido Vivo nº 15629 com início em 09.03.2017 e término em 
07.09.2017, a servidora pública ELOISA MENDES SILVA, do cargo de Professora, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme o que dispõe a legislação 

em vigor. 

§ Único - A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá retomar ao 
trabalho em 08/09/2017. · .. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Oficialize-se. 

UIBAI, BAHIA- GABINETE DO PREFEITO, 

Prefeito Municipal 
Anexos. 

Prafa Prof(assimiraflaria #achado, s/n - Centro. Uióaí • Bahia.CEP 449)0-000 
fone/fax: (14) Jó49-llf/ !Of41/0fó/!Of811101 · E-mai/.· smeuióai@gmail.com I admpmub@g:ma1Zcom 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D934762F80DEE9FB6D1EC8C4046CB



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) W 14~140.701/0001-30 

PORTARIA Nº 124/~017. 

Concede Licença Maternidade à 
Servidoraque especifica. 

O Prefeito Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, inciso IV, combinado com o artigo 87, 
inciso 11, alínea "a", da LOM- Lei Orgânica do Município. 

Considerandoo art.88, &1º da Lei Municipal. nº 087/1992, com a nova redação 

inserida através da Lei.Compl.ementar nº 006/2015; 

Considerando a Declaração de Nascido Vivo e Requerimento de Direitos e 

Vantagens da servidora, solicitando licença maternidade no período infra citado. 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER Licença Maternidade, conforme Requerimento e 
Declaração de Nascido Vivo nº 30-72243443-1, com início em 16.03.2017 e término 
em 14.09.2017, a servidora pú~lica ERENISE PEREIRA DA SILVA, do cargo de 
agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme o 
que dispõe a legislação em vigor. 

§ Único - A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá retomar ao 
trabalho em 15/09/2017. 

. . . . . ': : . ~ ' ' ~ ~; .... 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,revogando­
se as disposições em contrário. 

Registre-se. Oficialize ... se. 

UIBAI, BAHIA- GABINETE DO PREFEITO, 

Anexos. 

Prafa Prof{assimiraJ!aria Jfachado, sln - Centro. Uibaí - Bahia.CEP 449JD-DDD 
Fone/Fax: (14) Jó49-IIJ/ IOJ41/0Jó//OJ8/1101 - E-ma1Z· smeuibai@tmatZcom I admpmub@cmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D934762F80DEE9FB6D1EC8C4046CB



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
.· 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Mun·icipal de Uibai 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
CNPJ (MF) N" 14.140.701/0'001-30 

DECRETO N°1312017 

Terra de um povo Influente 

"NOMEIA os membros do CONDEMA­
Conselho Municipal de Defes·a do Meio 
Ambiente deste município e determina 
outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Uibaí, Bahia- LOM. 

Considerando o que determina a Lei Municipal146, de 03 de Março de 1997; 

Considerando que os Conselheiros titulares e suplentes foram legalmente, indicados pelas suas respectivas 
entidades; 

Considerando que o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente- CONDEMA é o órgão colegiado 
consultivo e de assessoramento. da Prefeitura Municipal de Uibaí, em questões referentes ao equilíbrio 

· ecológico e ao combate as agressões ambientais, em toda a área do município de Uibai. 

DECRETA: 

Art. 1°- Ficam nomeados os Conselheiros titulares e suplentes, que compõem o Conselho Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente- CONDEMA deste Município de Uibai, Estado Federado da Bahia: 

I) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
SECRETARIAS MUNICIPAIS: 

TITULAR- Evangelista Gomes Nascimento- Desenvolvimento Econômico 
SUPLENTE- Rodrigo de Jesus Fernandes- Administração, Finanças e Planejamento 

TITULAR- Tatiana Bezerra Machado Pires- Educação 
SUPLENTE- Fabiana dos Santos Silva- Ação Social 

TITULAR- João Leno da Conceição Costa Santos- Obras, Transportes e Serv. Públicos 
SUPLENTE- Ubervan Pontes Ramos- Obras, Transportes e Serv. Públicos 

11) AMBIENTALISTAS: 

TITULAR- Romilson Queiroz da Silva- Museu Histórico Riacho de Areia e Adjacências 
SUPLENTE- Erly Pites Machado- Museu Histórico Riacho de Areia e Adjacências 

TITULAR- Rita Maria da Silva- Ass·ociação dos Agricultores Sem Terra do Bairro Ida Cardoso 
SUPLENTE- Genelisio Nunes dos Santos- Associação dos Agricultores Sem Terra do Bairro Ida Cardoso 

Rua Otiente, 218- Centro. Uibaí- Bahia. CEP 44950-000 

Fone: (74} 3649~1978- Fax(74) ~649~t201 E-mail: sde.uibai@qmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D934762F80DEE9FB6D1EC8C4046CB



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
: :;· 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibai 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
CNPJ (MF) W 14.140.701/0001-30 

TITULAR- Rodolfo José Ferrarezi T addei- Desenvolvimento Econômico 
SUPLENTE- Sandra Maria Machado Levi- Educação · 

111) DEMAIS DA SOCIE'DAOE CIVIL: 

Terra de um povo Influente 

TITULAR- Edga·rd Pereira Bastos- AS'sociação de DeS'envolvimento Comunitário dê Larl:mjeiras 
SUPLENTE- José Carlos Gomes dos Santos- Associação de Desenvolvimento Comunitário de Laranjeiras 

TITULAR- José Magalhães de Almeida- Associação dos Pequenos Produtores de Lagoinha 
SUPLENTE- Jean Nunes- Associação dos Pequenos Produtores de Lagoinha 

TITULAR- Reinildes Viana Cavalcante- Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Alto Branco 
SUPLENTE- José Aparecido Silva- Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Alto Branco 

Art. 3°- Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. 
· . .::-

/(~~~ij!__ 
~bi~~ 23 de Março de 2017. 

Rua Oriente, 218- Centro. Uibaí- Bahia. CEP 44950-000 

Fone: (74} 3649-1978- Fax(74} 3649-1201 E-mail: sde.uibai@qmail.com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D934762F80DEE9FB6D1EC8C4046CB


		2017-03-23T16:42:17-0300




